
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 
Sede di Massa  

Responsabile del procedimento  
Francesca Da Mommio 
E mail:  
francesca.damommio.lu@istruzione.it 
 

� Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
� 0583/4221 - � Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: 
usplu@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - 

Contabilità ordinaria: SGUC9B 

� Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  
� 0585/46691 - � Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  
 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 
 

Referente: 
Stefania Buffoni – Luciana Spicuglia 
E mail: stefania.buffoni.ms@istruzione.it  
E mail: luciana.spicuglia.ms@istruzione.it  
Tel.n. + 39 058546691 

  

 

 

 
                                                                                                         Massa, 13/05/2019 

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. 
sottoscritto in data 06/03/2019;  
VISTA l’O.M. n. 203 del 08/03/2019  relativa alla mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A per l’anno scolastico 
2019/2020;  
VISTE le domande di passaggio di cattedra e di ruolo nell’ambito dei Licei Musicali, ai sensi dell’art. 5 comma 2, pervenute a 
questo Ufficio; 
VISTA la graduatoria definitiva dei docenti che hanno presentato istanza di mobilità professionale verso i posti delle 
discipline specifiche del Liceo Musicale Palma di Massa, con decorrenza 1/9/2019, pubblicata in data odierna sul sito 
www.uspms.it; 
VISTO  il decreto prot.n. 1681 del 2/05/2019 con cui è stato pubblicato il numero dei posti disponibili per l’a.s. 2019/2020  
delle discipline specifiche del Liceo Musicale di Massa;  
 

DISPONE   
 

I seguenti  passaggi  di ruolo al Liceo Musicale  Palma di Massa:  
 
Prof. FIGAIA Riccardo  nato il 14/07/1972 MS (FGIRCR72L14B832I)  
Titolare AL56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (TROMBA) 
 c/o la Scuola Media MSMM816041 - "F. D'ASSISI" (I.C. FIVIZZANO)  
A Istituto Superiore Gentileschi di Carrara sez. Liceo Musicale Palma di Massa 
Classe di concorso AL55  Strumento Musicale nella Scuola Secondaria di II Grado (Tromba) a decorrere dal 01/09/2019.  
 
Prof. CORSI Francesca nata il 23/06/1972 MS (CRSFNC72H63B832I)  

Titolare AK56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (SAXOFONO) 

c/o La Scuola Media MSMM816041 - "F. D'ASSISI" (I.C. FIVIZZANO) 
A Istituto Superiore Gentileschi di Carrara sez. Liceo Musicale Palma di Massa 
Classe di concorso AK55 Strumento Musicale nella Scuola Secondaria di II Grado (Saxofono) a decorrere dal 01/09/2019.  
 
I docenti dovranno  assumere servizio nel nuovo istituto di titolarità dal 1/9/2019 e il Dirigente Scolastico  dovrà informare la 
Direzione Territoriale  dell’Economia e Finanze di Lucca e Massa Carrara per gli adempimenti di competenza.  
Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengano lesivi dei propri diritti, gli 
interessati possono esperire le procedure elencate nell’art. 17 del C.C.N.I. sulla mobilità sottoscritto il 06/03/2019.   
 

                                                                                              IL DIRIGENTE   
                                                                                                                           Dott.ssa Donatella BUONRIPOSI 

                                                                                                                             
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993)    

   
 

 
 

 

Al Dirigente Scolastico dell’I.S. Gentileschi Carrara 
Ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado della Provincia  di Massa Carrara Loro Sedi 
Ai Dirigenti degli  UST  Nazionali Loro Sedi 
All’Albo – Sito Web  
Alle OO.SS. della Scuola Loro Sedi   


		2019-05-13T13:43:44+0200
	Massa Carrara
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPMS.REGISTRO UFFICIALE.U.0001861.13-05-2019




